АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГ О РАЙО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ТА

Л £  /Л. 2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино № Л З З  -/г.

О внесении изменений в постановление администрации
района от 31.10.2013 № 686-п «Об утверждении муниципаль
Мотыгинского района «Молодежь Мотыгинского района в ЮТ веке»

Мотыгинского
ной программы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 40 Устава Мотыгинского района, постановлениями
администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 Л» 202-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», от
27.07.2022 № 294-п «Об утверждении перечня муниципальных программ
муниципального образования Мотыгинский район на 2023 год» и на
основании решения Мотыгинского районного Совета депутате в от 19.12.2023
№ 23-252 «О внесении изменений в решение Мотыгинского районного
Совета депутатов от 22.12.2022 №16-172 «О Мотыгинском районном
бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь
Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского райок(;
№ 686-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыг:
«Молодежь Мотыгинского района в XXI веке»» (далее -  пр
следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Ресурсное
программы» изложить в новой редакции:

а от 31.10.2013
йнского района
рамма) внести

обеспечение

Ресурсное обеспечение
программы

УПРА 8ЯВЖЕ

1 Й П  24 ^ •Р

Общий объем финансирования
составляет 73 950,76 тыс. рублей, в
годам:
в 2014 г. -  3 569,40 тыс. рублей;
в 2015 г. -  3 564,98 тыс. рублей;
в 2016 г. -  5 881,08 тыс. рублей;
в 2017 г. -  4 893,75 тыс. рублей;
в 2018 г. -  5 576,70 тыс. рублей;
в 2019 г. -  5 279,20 тыс. рублей;
в 2020 г. -  6 016,40 тыс. рублей;
в 2021 г. -  6 985,93 тыс. рублей;
в 2022 г. -  7 851,34 тыс. рублей;
в 2023 г. -  8 693,88 тыс. рублей;
в 2024 г. -  7 819,05 тыс, рублей

Программы
том числе по

- 1 -

в 2025 г. -  7 819,05 тыс. рублей.

1.1. Всего из краевого бюджета -  8 083,67 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2014 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2015 f. -  1 879,33 тыс. рублей;
в 2016 г. -  397,98 тыс. рублей;
в 2017 г. -  606,34 тыс. рублей;
в 2018 г. -  364,10 тыс. рублей;
в 2019 г. -  506,63 тыс. рублей;
в 2020 г. -  677,68 тыс. рублей;
в 2021 г. -  537,74 тыс. рублей;
в 2022 г. -  1 582,55 тыс. рублей;
в 2023 г. -  869,32 тыс. рублей;
в 2024 г. -  331,00 тыс. рублей,
в 2025 г. -  331,00 тыс. рублей.

1.2. Всего из районного бюджета -  65 209,29 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2014 г. -3 569,40 тыс. рублей;
в 2015 г. -1 685,65 тыс. рублей;
в 2016 г. -  5 085,30 тыс. рублей;
в 2017 г. -  4 257,41 тыс. рублей;
в 2018 г. -  5 212,60 тыс. рублей;
в 2019 г. -  4 772,57 тыс. рублей;
в 2020 г. -  5 338,72 тыс. рублей;
в 2021 г. -  6 448,19 тыс. рублей;
в 2022 г. -  6 268,79 тыс. рублей;
в 2023 г. -  7 594,56 тыс. рублей;
в 2024 г. -  7 488,05 тыс. рублей;
в 2025 г. -  7 488,05 тыс. рублей.

1.3. Всего поступления от юридических лиц -
30,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 г. —0,00 тыс. рублей;
в 2015 г. -0,00 тыс. рублей;
в 2016 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2017 г. -  30,00 тыс. рублей;
в 2018 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2019 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2020 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2021 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2022 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2023 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2024 г. -  0,00 тыс. рублей.
в 2025 г. -  0,00 тыс, рублей.____________________

3  "

1.4. Всего внебюджетные источники
финансирования -  627,80 тыс. рублей, в том числе
по годам:
в 2014 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2015 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2016 г. -  397,80 тыс. рублей;
в 2017 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2018 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2019 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2020 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2021 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2022 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2023 г. -  230,00 тыс. рублей;
в 2024 г. -  0,00 тыс. рублей.
в 2025 г. -  0,00 тыс, рублей. _______________

1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 1
«Вовлечение молодежи Мотыгинского района в социальную практику»
строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой.редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 1
составляет -  23 831,98 тыс. рублей, в том числе по
годам:
в 2023 г. -  8 393,88 тыс. рублей;
в 2024 г. -  7 719,05 тыс. рублей;
в 2025 г. -  7 719,05 тыс. рублей, в том числе:

|

средства краевого бюджета = 1 331,32 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в 2023 г. -  669,32 тыс. рублей;
в 2024 г. -  331,00 тыс. рублей;
в 2025 г. -  331,00 тыс. рублей;

средства районного бюджета -  22 270,66 тыс. рублей,
в том числе по годам:
в 2023 г. -  7 494,56 тыс. рублей;
в 2024 г. -  7 388,05 тыс. рублей;
в 2025 г. -  7 388,05 тыс. рублей;

средства из внебюджетных источников -  230,00 тыс.
рублей, из них по годам:
в 2023 г. -  230,00 тыс. рублей;
в 2024 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2025 г. -  0,00 тыс, рублей.

1.3. Приложение № 5 к программе изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 6 к программе изложить в ^овой редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи
Мотыгинского района в социальную практику» программы и  дожить в новой
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановл

2. Контроль исполнения настоящего постановления
заместителя Главы администрации Мотыгинского района
политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

гнию;
возложить на

по социальной

Глава М отыгинского района В.А. Смирнов

Похабова Мария Олеговна
22=0-34

Приложение №  5
к муниципальной программе «Молодежь
Мотыгинского района в  XXI веко»

Приложение №  1
к постановлению администрации
Мотыгинского района t . y ~ A ~  ,

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

Статус (программа,
подпрограмма.

отдельное
мероприятие)

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Наименование главного распорядители
бюджетных средств

Код бюджетной классификации 2023 2024 2025 Итого на очередной
финансовый год и
плановый период

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12

1 Программа «Молодежь Мотыгинского района в
XXI веке»

всего расходные обязательства X X 0400000000 X 8 693,88 7 819,05 7 819,05 24 331,98

в том числе по ГРБС:

Финансово-экономическое управление 094 X X X 100,00 100,00 100,00 300,00

М КУ "Управление культуры" 952 X X X 8 593,88 7 719,05 7 719,05 24 031,98

2 Подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи
Мотыгинского района в социальную
практику »

в е е т  расходные обязательства X X 0410000000 X 8 393,88 7 719,05 7 719,05 23 831,98

в том числе по ГРБС:

Финансово-экономическое управление
094 0707 0410086040 540 100,00 100,00 100,00 300,00

М КУ "Управление культуры" 952 X X X 8 293,88 7 619,05 7 619,05 23 531,98

3 Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание
молодежи Мотыгинского района»

всего расходные обязательства X X 0420000000 X 240,00 40,00 40,00 320,00

в том числе по ГРБС:
М КУ "Управление культуры" 952 X X X 240,00 40,00 40,00 320,00

4 Подпрограмма 3 «Реализация общественных и всего расходные обязательства X X 0430000000 X 60,00 60,00 60,00 180,00

социально ориентированных
некоммерческих организаций»

в том числе по ГРБС:

М КУ "Управление культуры" 952 0707 0430086060 610 60,00 60,00 60,00 180,00

Приложение № б
к муниципальной программе «Молодежь
Мотыгинского района в XXI веке»

Приложение № 2
к постановлению администрации
Мотыгинского района / ,

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной .оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом йогом ников финансирования
г _ ----------------------------

Наименование программы»
подпрограммы, отдельного мероприятии

Уровень бюджетной системы/источники
финансирования

2023 2024 2025

2023-2025' план план план

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Про! римма «Молодежь Мотыгинского района в XXI

веке»
всего 8 693.88 7 819.05 7 819,05 24 331.98
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
краевой бюджет «69,32 331,00 331,00 1 5311,32
районный бюджет 7 594.56 7 488,05 7 488.05 22 570.66
внебюджетные источники ■130,00 0,00 0,00 230 00

2. Подпрограмма I «Вовлечение молодежи Мотыгинского
района в социальную практик)'»

всего 8 393,88 7 719,05 7 719,05 23 831,98
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 669,32 331,00 331,00 I 3311,32

районный бюджет 7 494,56 7 388,05 7 388,05 22 270,66
внебюджетные источники 230,00 0,00 0,00 230.00

3. Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание молодежи
Мотыгинского района»

всего 240,00 40,00 40,00 320,00
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет ;кю,оо 0,00 0,00 20Q.00
районный бюджет 40,00 40,00 40,00 120.00

4. Подпрограмма 3 «Реализация общественных и
гражданских инициатив н поддержка
социально ориентированных
некоммерческих организаций»

всего 60,00 60,00 60,00 180,00
в там числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 , 0,00 0,00
клевой бюджет 0.00 ОП0... .. - -ОуОО------------ ------------------- (h€0---------------

_ районный бюджет 60,00 60,00 60,00 180.00

п -

Приложение № 2
к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи
Мотыгинского района в социальную практику»

Приложение № 3
к постановлению администрации
Мотыгинскогорайона —

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы I

1

!Гсли. задачи, мероприятия
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы по годам реализации программы Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации

подпрогра«много мероприятия ( п том числе и в натуральном выражении)

i — —
ГРВС М1р ЦСР ВР 2023 2024 2025

2023-2025
2 5 6 7 8

; ' ;  г . . г,: 141 :.1;Л: Сезданяо условий успешной социализации и  зффекднвпой опмо|>еплилаи1«и молодежи Мотыгинского района
!. Поддержка одаренной и талантливой молодежи Мотыгинского района

;.u a  ;п 2. Организация инфраструктуры для реализации молодежной политики >штерритории Moivu «некого района
i jx-.a-u 3. Развитие молодежных общественных объединений, действующих на территории Мотыгинского района
Задача 4 Создание условий для получения молодыми гражданами, проживающими на герои гоп (Ш Мог

1 Трудовое воспитание
несовершеннолетии}; граждан

Фннансово-эконом н ческоо
управление

094 0707 0410086040 540 100,00 100,00 100,00 300,00 не менее 20 созданных рабочих мест для несовершеннолетних граждан

МКУ Управление культуры
Мотыгинского района

952 230,00 0,00 0,00 230,00 дополнительное трудоустройство 24 детей, приобретение СИЗов

2 Обеспечение деятельности (оказание
услуг)

МКУ Управление культуры
Мотыгинского района

952 0707 0*410000610 610 7 518,00 7205.30 7 205,30 21 928,60 не менее 11 мероприятий, направленных на формирование системы развитая
талантливой молодежи, создание условия для самореализации подростков Я
молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального
потенциала подростков и молодежи;
не менее 20 мероприятий, направленных }и профилактику асоциального и
деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и

не менее 6 общественных объединений организации досуга детей, подростков и
молодежи.

3 Поддержка деятельности муниципальных
молодежных центров

МКУ Управление культуры
Мотыгинского района

952 0707 04100S4560 610 436,70 331.00 331,00 1 098,70 количество реализованных поддержанных социально-экономических проектов

109,18 82,75 82,75 274,68 1 |

Итого по подпрограмме:
В том числе по ГРНС: МКУ Управление культуры 952 8293,88 7619.05 7619 ,05 23 531,98

Финансово-экономическое
управление

094 100,00 100.00 100,00 300,00